[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27
	августа  2012 г
	№
	140

	п. Синегорский

	О внесении изменений в постановление  Администрации Синегорского сельского поселения от 12  ноября  2010 г. № 137

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях создания условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Синегорского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 12 ноября 2010 г. №137 Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Синегорского сельского поселения на 2010-2014 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы подраздел «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции:

	«Объемы и источники финансирования
	Финансирование Программы осуществляется в
объеме     8599,1 тыс. руб., в том числе  за счет средств  бюджета  7858,2 тыс. руб., из них

Федеральный бюджет – 6692,6 тыс. руб.

Областной бюджет – 496,8 тыс. руб.

Местный бюджет – 668,8»

1.2. В приложении №2 «Основные мероприятия подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений органов МО» изложить в новой редакции:

	«Основные мероприятия

	подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  учреждений органов МО »

	№ п/п
	Наименование мероприятия по энергосбережению
	Затраты, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	бюджетные
	внебюджетные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Реализация комплекса энергоресурсосберегающих мероприятий в учреждениях социальной сферы муниципального образования по:
	14,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	0,0
	14,0
	0,0

	1.1.
	Внедрению энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов;
	14,0

	0,0
	0,0
	14,0
	0,0
	14,0
	0,0

	1.4.
	Прекращение закупки для государственных или муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности, используемых в целях освещения

	финансирования не требуется
	 Администрация Синегорского сельского поселения

	2
	Проведение энергоаудита, энергетических обследований, ведение энергетических паспортов
	130,0
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0
	0,0
	130,0

	2.1.
	Проведение энергетических обследований, ведение энергетических паспортов Администрации Синегорского сельского поселения
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2.2.
	Проведение энергетических обследований, ведение энергетических паспортов МБУК Синегорского сельского поселения «Синегорская клубная система»

	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2.3.
	Ревизия договорных и расчет прогнозных нагрузок по электрической и тепловой энергии, внесение изменений в договоры с энергоснабжающими организациями, приведение заявленной договорной мощности к реальным значениям нагрузки.

	финансирования не требуется
	 Администрация Синегорского сельского поселения

	4.1.
	Ведение форм мониторинга потребления  ресурсов в организациях социальной сферы

	финансирования не требуется
	 Администрация Синегорского сельского поселения

	ВСЕГО
	144,0
	0,0
	0,0
	130,0
	14,0
	0,0
	144,0

1.3  В приложении №2 «Ресурсное обеспечение Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Синегорского сельского поселения» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение

	 Программы « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   на территории Синегорского сельского поселения»

	п/п
	Наименование подпрограмм
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финансирования

	Всего
	В том числе по годам
	бюджетные
	внебюджетные

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	федеральный
	областной
	местный бюджет в рамках текущего финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   в жилищном фонде
	8455,1
	7570,7
	294,2
	173,4
	183,4
	233,4
	6692,6
	496,8
	524,8
	740,9

	2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений органов МО
	144,0
	0,0
	0,0
	130,0
	14,0
	0,0

	144,0

	ИТОГО
	8599,1
	7570,7
	297,2
	226,4
	303,4
	233,4
	6692,6
	496,8
	668,8
	740,9

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Синегорского                                                            Н.И.Волков

             сельского поселения

_1305366481.bin